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Zmiana w „Karcie dużej rodziny” o której pisaliśmy na naszych łamach weszła w życie 09.06.
(środa). Od tego właśnie dnia jest już dostępna w praktycznej aplikacji. Każdy posiadacz
Karty Dużej Rodziny – niezależnie od tego, czy do tej pory miał ją w wersji tradycyjnej,
elektroniczną czy obu – będzie mógł z niej korzystać dzięki praktycznej aplikacji
mObywatel.

– Osoby posiadające wyłącznie Karty tradycyjne nie będą musiały wnioskować o domówienie
elektronicznej formy i płacić za to. Dzięki temu Karta Dużej Rodziny stanie się jeszcze bardziej
nowoczesna, to także znaczne ograniczenie biurokracji. To bardzo dobra wiadomość dla rodzin – mówi
minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg na portalu Ministerstwa.

Aplikacja mObywatel to cyfrowy portfel na dokumenty i usługi. Dzięki aplikacji można m.in.:  bezpiecznie pobrać i
okazać swoje dane,  realizować eRecepty bez podawania numeru PESEL, przechowywać potwierdzenie odbytego
szczepienia przeciwko COVID-19,  korzystać z mLegitymacji szkolnej lub studenckiej.

Aplikacja jest dostępna dla osób posiadających mTożsamość (posiadających PESEL oraz dowód osobisty) lub
mLegitymację szkolną. Osoby, które nie będą miały dostępu do mObywatela, będą musiały pozostać przy Kartach
tradycyjnych.

Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych, w której rodzice mają lub mieli na utrzymaniu
łącznie co najmniej troje dzieci. Rodzice otrzymują Kartę niezależnie od tego, czy dzieci nadal są na ich utrzymaniu.
Nawet jeśli wszystkie dzieci są już dorosłe i utrzymują się samodzielnie, rodzice mogą otrzymać Kartę. Prawo do
Karty przysługuje także rodzicom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka.

Dzięki Karcie osoby z rodzin wielodzietnych mogą korzystać m.in. z ustawowych zniżek: na przejazdy kolejowe –
rodzice lub małżonkowie rodziców – 37 proc. na bilety jednorazowe oraz 49 proc. na miesięczne; zniżek w opłatach
paszportowych – 75 proc. w przypadku dzieci i 50 proc. w przypadku rodziców i małżonków rodziców; darmowego
wstępu do parków narodowych;

To także bogata oferta Partnerów Karty Dużej Rodziny z różnych branż – od sklepów dla dzieci, przez sklepy z
odzieżą, obuwiem, księgarnie, hipermarkety, sklepy elektroniczne, jubilerskie, ośrodki wypoczynkowe, kina, baseny,
centra rozrywki… i wiele, wiele innych.

W aplikacji mObywatel znajduje się także link do strony https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr na której
znajduje się mapa z partnerami KDR oraz z informacjami o przysługujących zniżkach. Osoby posiadające Kartę
zapraszamy do zainstalowania aplikacji.
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